
 str.1/6  
Evidenční číslo smlouvy : 01/2018/KLK/ZAR 

„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV“ 

 

SMLOUVA  O  DÍLO   
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen občanský zákoník) v platném znění 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 01/2018/KLK/ZAR 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Národní 138/10, PSČ 110 00 

Zastoupený:  Ing. Romanem Hekem, ředitelem závodu Ústí nad Labem (na základě plné moci) 

IČ:   45274924 

DIČ:   CZ45274924 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

a  

SYNER, s.r.o. 

se sídlem:  Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec IV - Perštýn, PSČ: 460 01 

zastoupená:  Ing. Martinem Borovičkou, jednatelem společnosti a 

  Robertem Špottem, jednatelem společnosti 

IČ:   482 92 516   

DIČ:   CZ48292516 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 5153 

Oba, jakožto společníci sdružení ve společnosti, vystupujícího pod názvem „Společnost Košťálov 

a Libštát“. 

sídlo společnosti:   EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ,  

   závod Ústí nad  Labem U Dálnice 261, 403 39 Chlumec 

bankovní spojení společnosti: Komerční banka, a.s., č. účtu: 107-3525630287/0100   

 

a společně jednající prostřednictvím Správce, kterým je: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem Praha 1, Národní 138/10, PSČ 110 00 

Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem 

U Dálnice 261, 403 39 Chlumec 

na straně jedné jako „objednatel“ 
 

Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech smluvních: 

EUROVIA CS, a.s.: Ing. Roman Hek, ředitel závodu Ústí nad Labem 

SYNER, s.r.o.:  Ing. Václav Brodský, technický ředitel 

    

Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech technických:    

EUROVIA CS, a.s.: Ing. František Havelka, provozně-obchodní náměstek, tel. 731 602 673 

             Ing. Jaroslav Kurz,tel. 725 649 710 

SYNER, s.r.o.: Ing. Václav Brodský, technický ředitel, tel. 731 547 678 

                                 Ing. Hana Vencovská, tel. 731 796 682 

(dále jen oprávnění zástupci objednatele) 



 str.2/6  
Evidenční číslo smlouvy : 01/2018/KLK/ZAR 

„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV“ 

1.2. Zhotovitel:  

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

Se sídlem: Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Zastoupený: Mgr. Milanem Nožičkou, jednatelem společnosti 

IČ:  25475509 

DIČ:  CZ25475509 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19806 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Jablonec nad Nisou, č. ú. 27-633560227/0100 

Zástupci ve věcech: 

 technických: Stanislav Havelka, ved. stř. Komunikace, telefon: 775 790 325 

realizace díla: Petr Bernard, mistr stř. Komunikace, telefon: 775 790 335 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

2.  PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje pro objednatele na své nebezpečí a náklady 

provést ve sjednané době na díle: 

„Košťálov a Libštát - kanalizace a ČOV“ 
dílo spočívající v provedení oprav povrchů komunikací v místech překopů a kanalizačních 

šachet uvedených v Reklamačním protokolu č. 4/2018 Obce Košťálov v rozsahu a ceně 

podle přílohy č. 1 – oceněný položkový rozpočet, přílohy č. 2 -  a dle ustanovení této 

smlouvy o dílo. Součástí dodávky je i zajištění a předání fotodokumentace, zkoušek a 

zajištění údržby přechodného dopravního značení. 

2.2. Dílo bude provedeno podle platných právních předpisů, obecně platných norem (ČSN a 

předpisů) vztahujících se k realizaci díla. 

2.3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování 

a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a za zachování pořádku 

na staveništi. 

2.4. Objednatel se zavazuje provedené dílo v kvalitě při splnění podmínek dle této smlouvy o dílo 

převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení dle článku 4 a způsobem uvedeným v 

článku 5 této smlouvy o dílo. 

3.  TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1. Práce budou prováděny v následujícím termínu: 

Zahájení prací :       01.08.2018   

Dokončení prací :    10.08.2018 

  

4. CENA ZA DÍLO 

4.1. Celková smluvní cena díla zhotoveného na základě této smlouvy se sjednává ve výši: 

Cena díla celkem bez DPH   90 578,- Kč 

4.2. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena obsahuje ocenění všech položek 

nutných k řádnému splnění předmětu díla dle této smlouvy v souladu s projektovou 

dokumentací. 

 



 str.3/6  
Evidenční číslo smlouvy : 01/2018/KLK/ZAR 

„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV“ 

4.3. V ceně jsou započítány veškeré zkoušky a opatření požadované pro realizaci díla a jeho 

předání a všechny náležitosti dané příslušnými předpisy a zákony týkající se předmětu díla. 

5.  FINANCOVÁNÍ A  PLACENÍ 

5.1. Zhotoviteli nevzniká na základě této smlouvy nárok na zálohu. 

5.2. Placení za dílo bude objednatelem provedeno zhotoviteli po řádném předání a převzetí 

příslušné etapy díla na základě protokolu o předání a převzetí díla a zhotovitelem vystavené 

faktury – daňového dokladu a přiloženého soupisu skutečně provedeného objemu prací a 

dodávek odsouhlaseného objednatelem. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí 

díla. 

5.3. Faktura  musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními 

předpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuře číslo smlouvy. 

Zhotovitel (prodávající) se zavazuje na faktuře uvést dále i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy, na základě které probíhá fakturace 

b) fakturační adresu objednatele:   EUROVIA CS, a.s. 

     MUCODE 1503 Ústí nad Labem 

     U Dálnice 261 

     403 39 Chlumec   

c) k faktuře nepřikládat kopie faktur, nelepit k nim přílohy a faktury nesešívat  

 (kancelářskou sponkou být spojeny mohou); 

d) při zpracování faktury určené pro naši společnost musí být zachovávána minimální  

 gramáž papíru 80g/m2 bez jakýchkoliv reklamních potisků na lícové či rubové  straně. 

5.4. Objednatel je plátce DPH ve smyslu zákona o DPH, §92e – režim přenesení daňové 

povinnosti na DPH ve stavebnictví. Přijaté zdanitelné plnění použije pro ekonomickou 

činnost. 

5.5. Úhrada faktury – daňového dokladu bude provedena objednatelem ve lhůtě 60 dní od jejich 

doručení.  

5.6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v bodě 5. 3. této smlouvy, 

objednatel je oprávněn vrátit ji před uplynutím lhůty splatnosti zhotoviteli na doplnění s 

uvedením nedostatku, pro který byla faktura vrácena. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

6. STAVENIŠTĚ 

6.1. Staveniště je prostor určený pro stavbu a zařízení staveniště. Objednatel je povinen předat 

staveniště prosté práv třetích osob a vyklizené tak, aby zhotovitel na něm mohl zahájit práce 

podle podmínek dohodnutých ve smlouvě a v protokolu o předání staveniště k provádění 

prací a v pracích plynule pokračovat. 

7. STAVEBNÍ DENÍK 

7.1. O průběhu prací na stavbě vede zhotovitel stavební deník dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb. 

(Stavební zákon) a vyhlášky MMR ČR č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. Stavební deník 

musí být během pracovní doby trvale přístupný na stavbě u stavbyvedoucího. Denní záznam 

čitelně zapisuje a podepisuje vedoucí výstavby nebo jeho zástupce. 



 str.4/6  
Evidenční číslo smlouvy : 01/2018/KLK/ZAR 

„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV“ 

8. BEZPEČNOST PRÁCE A  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

8.1. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací za zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví podle platných zákonů a předpisů a je zavázán k plnění 

Závazných podmínek BOZP (příloha č. 3 smlouvy o dílo) to i v případě, že použije k plnění 

svých závazků vyplývajících pro něj z uzavřené smlouvy třetí osoby, ručí za dodržování 

ustanovení k zajištění BOZP jako by smluvní závazky plnil sám. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude plnit povinnosti vyplývající z legislativy ochrany životního 

prostředí a zajistí, aby jeho zaměstnanci i zaměstnanci subdodavatele byli řádně proškoleni 

v dopadech svých činností na životní prostředí včetně havarijních situací. Veškeré odpady, 

které vzniknou při provádění díla, zhotovitel odstraní na své náklady podle zákona 185/2001 

Sb. o odpadech v platném znění. 

8.3. Zhotovitel je povinen zajistit a plnit povinnosti vyplývající z právních předpisů o požární 

ochraně a to i u svých subdodavatelů, tak jako by je plnil sám. 

9. PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ A JEHO NÁSLEDKY. 

9.1. Pro případ prodlení se splněním lhůty sjednané pro předání a převzetí řádně ukončeného díla 

v termínu dle čl. 3. této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.   

9.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo 

převzato v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany 

smlouvy sjednaly ve výši 500,- Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

9.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 

termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy 

sjednaly ve výši 500,- Kč za každý den a případ prodlení - u každé vady zvlášť. 

9.4. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny 

plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno touto smlouvou, je zhotovitel povinen 

zaplatit smluvní pokutu kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1 000 Kč za každý den 

prodlení. 

9.5. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 

v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité 

plnění sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky, s jejímž 

zaplacením bude objednatel v prodlení. 

9.6. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě. 

10. PŘEDÁNÍ DÍLA  A ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1. Dílo bude splněno předáním díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem a investorem 

protokolem o odevzdání a převzetí díla bez vad a nedodělků. K přejímacímu řízení předá 

zhotovitel doklady prokazující provedení díla v souladu s platnými předpisy. 

10.2. Objednatel zahájí přejímku díla nejpozději do 10 dnů po té, co mu zhotovitel písemně, popř. 

zápisem do stavebního deníku oznámil, že dílo nebo jeho část, je dokončeno a připraveno k 

předání. O přejímce bude pořízen protokol o odevzdání a převzetí. Pokud zhotovitel dokončí 

dílo a připraví jej k odevzdání před sjednaným termínem dokončení, objednatel dokončené 

dílo převezme v předem dohodnutém termínu.  



 str.5/6  
Evidenční číslo smlouvy : 01/2018/KLK/ZAR 

„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV“ 

10.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla v délce trvání 

24 měsíců 

a to od podpisu protokolu o předání a převzetí díla nebo jeho části objednatelem a investorem. 

Dílo bude mít v té době vlastnosti uvedené v této smlouvě a českých technických normách, 

které se na prováděné dílo vztahují. 

11. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Zhotovitel (jako věřitel) a objednatel (jako dlužník) tímto sjednávají, že zhotovitel není 

oprávněn postoupit své pohledávky za objednatelem související s touto smlouvou na třetí 

osoby, ať již bezplatně, či za úplatu. Zhotovitel není dále oprávněn jednostranně započíst své 

pohledávky, které má za objednatelem na pohledávky, které má vůči němu objednatel. Pro 

případ porušení těchto povinností, sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 10% z ceny díla 

za každé dílčí porušení uvedených povinností, kterou je povinen zaplatit zhotovitel 

objednateli. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody jemu 

vzniklé porušením uvedených závazků zhotovitele, přičemž objednatelem přijatá smluvní 

pokuta se na náhradu škody nezapočítává v tom smyslu, že je objednatel oprávněn domáhat se 

náhrady škody v plné výši. 

11.2. Nejpozději při podpisu smlouvy předloží zhotovitel kopii pojistné smlouvy odpovědnosti 

(Příloha č. 4). Zhotovitel se zavazuje udržovat pojištění odpovědnosti v plné platnosti a 

účinnosti během celé doby provádění díla, tj. splnění všech závazků zhotovitele vyplývajících 

ze smlouvy. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy a opravňuje 

objednatele odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy se netýká nároku na náhradu 

škody vzniklé odstoupením od smlouvy. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze oboustranně potvrzenými písemnými 

dodatky odsouhlasenými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v článku 1. této 

smlouvy o dílo. Návrh na změnu ustanovení této smlouvy o dílo je oprávněna předložit 

kterákoliv ze smluvních stran. Ostatní ujednání smluvních stran týkající se realizace díla se 

považují jen za přípravná jednání. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o 

jejich celém textu. 

12.2. Práva a závazky smluvních stran neupravené výslovně v této smlouvě nebo jejích přílohách a 

dodatcích se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a předpisů jej  

novelizujících. 

12.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena v souladu s jejich svobodnou a vážnou 

vůlí, srozumitelně a určitě, s úmyslem spojit s ní právní účinky, které právní předpisy s 

takovým úkonem spojují. 

12.4. Nedílnou součást této smlouvy o dílo tvoří: 

• Příloha č. 1 – Plná moc pana Ing. Romana Heka (kopie) 

• Příloha č. 2 – Oceněný položkový rozpočet (cenová nabídka) 

• Příloha č. 3 – Soupis vad s popisem způsobu jejich odstranění 

• Příloha č. 4 – Zajištění BOZP, PO a OŽP 

• Příloha č. 5 – Kopie pojistné smlouvy 



 str.6/6  
Evidenční číslo smlouvy : 01/2018/KLK/ZAR 

„Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV“ 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden výtisk 

obdrží zhotovitel a dva výtisky objednatel. 

 

  V Chlumci dne 24.5.2018                     V Jablonci nad Nisou dne 30.05.2018 

O B J E D N A T E L : Z H O T O V I T E L : 

EUROVIA CS, a.s. 

 

 

Technické služby Jablonec nad Nisou, 

s.r.o. 

 

 

 

 

Ing. Roman Hek 

ředitel závodu Ústí nad Labem 

                 na základě plné moci 

 

 

Ing. Václav Brodský 

technický ředitel 

na základě plné moci 

SYNER, s.r.o. 

 

Mgr. Milan Nožička 

jednatel společnosti 

 

 

 

                    

  

 

 


